
        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

TERÇA-FEIRA, 05/02/2013                                ANO: III Nº:  475       EDIÇÃO DE HOJE: 3 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

Página 1 

    

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE 

A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/ 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Arquivo Assinado Digitalmente. Este documento eletrônico foi 

assinado digitalmente por KARENINE LOOF. AC SERASA RFB. 

Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

0D1A94A7F54992BEC494A2E84504B9C3F992A68A 

 
DECRETO N° 3903/2013 

 
  

DECRETO Nº 3903/2013,  1º de fevereiro de 2013. 

 
Nomeia servidor no cargo de provimento 
em comissão. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas através da Lei 1102/2011,  
 

 
DECRETA: 

 
Art. 1º Fica nomeado, a partir do dia 1º de fevereiro de 2013, o servidor NATALINO 
JESUS DA COSTA, brasileiro, portador do RG nº 4.576.036-7, no cargo de 
provimento em comissão de CHEFE DA DIVISÃO DE MANUTENÇÃO, CC-4, lotado 
na Secretaria Municipal de Viação, Obras, Urbanismo e Transporte, do quadro de 
pessoal deste Município.  
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, 1º de fevereiro de 2013. 
 
 

                                 Jaime Luis Basso 

                                Prefeito Municipal 
 

 
DECRETO N° 3904/2013 

 
 

  
 

 
DECRETO Nº 3904/2013,  1º de fevereiro de 2013. 

 
Nomeia servidor no cargo de provimento em 
comissão. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas através da Lei 1102/2011,  
 

 
DECRETA: 

 
Art. 1º Fica nomeado, a partir do dia 1º de fevereiro de 2013, o servidor JORGE 
KAWATA, brasileiro, portador do RG nº 1.960.621, no cargo de provimento em 
comissão de CHEFE DA DIVISÃO DE TRANSPORTE ESCOLAR, CC-4, lotado na 

Secretaria Municipal de Educação, do quadro de pessoal deste Município.  
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, 1º de fevereiro de 2013. 
 
 
 
 

                                 Jaime Luis Basso 
                                Prefeito Municipal 

 
 

 
DECRETO N° 3905/2013 

 
 

DECRETO Nº 3905/2013,  4 de fevereiro de 2013. 
 

Nomeia servidora no Cargo de 
Provimento Efetivo e dá outras 
providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas através das Leis 617/2007, 623/2007 e suas 
alterações,  
 

DECRETA: 
 
Art. 1º Fica nomeada, a partir do dia 4 de fevereiro de 2013, a servidora abaixo 
relacionada, no cargo de provimento efetivo, lotada no quadro de pessoal do 
Município, convocada através do Edital nº  001/2013, conforme segue: 
     
PROFESSOR 20 HORAS    

SERVIDOR                RG NÍVEL 

LOURDES BUENO CONTE 4.471.321-7 SSP/PR A-I 

 
Art. 2º Durante o período de 36 (trinta e seis) meses contados desta data, a 
servidora nomeada na forma do artigo 1º deste Decreto, estará sendo avaliada em 
Estágio Probatório, de conformidade com a Seção V, da Lei nº 617/2007, Estatuto 
dos Servidores Públicos do Município de Céu Azul.  

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, em 4 de fevereiro de 2013. 
 
 

                                      Jaime Luis Basso 
                                       Prefeito Municipal 

 

 
DECRETO N° 3906/2013 

 
 

 
DECRETO Nº 3906/2013,  5 de fevereiro de 2013. 

 
Nomeia servidora no cargo de provimento 
em comissão. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas através da Lei 1102/2011,  
 

 
DECRETA: 

 
Art. 1º Fica nomeada, a partir do dia 4 de fevereiro de 2013, a servidora SOLANGE 
TEREZINHA ANTUNES, brasileira, portadora do RG nº 5.119.350-4, no cargo de 
provimento em comissão de CHEFE DE DIVISÃO DE PROJETOS, CONTROLE E 
AVALIAÇÃO CC-4, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, do quadro de pessoal 
deste Município.  
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, 5 de fevereiro de 2013. 
 
 
 

                                 Jaime Luis Basso 
                                Prefeito Municipal 

 



        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

TERÇA-FEIRA, 05/02/2013                                ANO: III Nº:  475       EDIÇÃO DE HOJE: 3 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

Página 2 

    

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE 

A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/ 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Arquivo Assinado Digitalmente. Este documento eletrônico foi 

assinado digitalmente por KARENINE LOOF. AC SERASA RFB. 

Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

0D1A94A7F54992BEC494A2E84504B9C3F992A68A 

 
DECRETO N° 3907/2013 

 
 
 

 DECRETO Nº 3907/2013,  5 de fevereiro de 2013. 
 
Nomeia servidor no cargo de provimento em 
comissão. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas através da Lei 1102/2011,  
 

 
DECRETA: 

 
Art. 1º Fica nomeado, a partir do dia 4 de fevereiro de 2013, o servidor ALCIONE 
DA SILVA, brasileiro, portador do RG nº 6.211.249-2, no cargo de provimento em 
comissão de CHEFE DO SETOR DE FISCALIZAÇÃO, CC-5, lotado na Secretaria 
Municipal de Viação, Obras, Urbanismo e Transporte, do quadro de pessoal deste 
Município.  
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, 5 de fevereiro de 2013. 
 
 

                                 Jaime Luis Basso 
                                Prefeito Municipal 

 

 
DECRETO N° 3908/2013 

 
 

  
DECRETO Nº 3908/2013,  5 de fevereiro de 2013. 

 
Nomeia servidora no cargo de provimento 
em comissão. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas através da Lei 1102/2011,  
 

 
DECRETA: 

 
Art. 1º Fica nomeada a servidora MARIANA DA SILVA CAVALLARI, brasileira, 
portadora do RG nº 10.936.998-5, no cargo de provimento em comissão de CHEFE 
DA DIVISÃO DE VOLEIBOL, CC-4, lotada na Secretaria Municipal de Cultura, 
Esporte, Lazer e Recreação, do quadro de pessoal deste Município.  
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,  retroativo  ao dia 1º 
de fevereiro de 2013, revogadas as disposições em contrário.  

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, 5 de fevereiro de 2013. 
 
 
 

                                 Jaime Luis Basso 
                                Prefeito Municipal 

 
 

  
 
 

 
DECRETO N° 3909/2013 

 
 

  
DECRETO Nº 3909/2013,  5 de fevereiro de 2013. 

 

 

Exonera servidor do cargo de 

provimento efetivo. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

legais, 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica exonerado a pedido, a partir do dia 5 de fevereiro de 2013, o servidor público 

municipal IVAN NEVES PEREIRA,  brasileiro,  portador do  RG n° 4.299.903-2, do cargo 

de provimento efetivo de Auxiliar Administrativo, do quadro de pessoal do Município, 

nomeado pelo Decreto nº 3731/2012. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL,  5 de fevereiro de 2013. 

 

 

 

 

                                           Jaime Luis Basso 

                                           Prefeito Municipal   

 

 
EXTRATO 

 
 
 
3º Termo Aditivo Ata de Registro de Preços nº. 24/2012 

Contratante: Município de Céu Azul 

Fornecedor: Sararé Distribuidora de Óleo Diesel Ltda  

Reajuste de Preço do Litro de Óleo Diesel passando de R$ 2,00 para R$ 2,084. 

DATA: 01/02/2013 

 

 

 
 

EXTRATO 
 

 
CONTRATO Nº 7/2013 de 01/02/2013 – Ref. Pregão nº 1/2013 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATADO(A): PAULUS & PAULUS CORRETORA DE SEGUROS LTDA 

OBJETO: Contratação de seguro com vigência de 12 meses para veículos/ônibus de 

transporte escolar da Secretaria Municipal da Educação e veículo/ônibus da Secretaria 

Municipal de Saúde, conforme condições do Edital. 

VALOR: R$ 13.743,25 (treze mil setecentos e quarenta e três reais e vinte e cinco centavos). 

PRAZO VIGÊNCIA: 01/02/2014     

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
339039690000 2529 SEGUROS EM GERAL 

339039690500 2531 SEGUROS DE IMÓVEIS DA SAÚDE PÚBLICA 

ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e PROCURADOR JOEL BOCUCCI CARA 

 

 

 

 

 

 



        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

TERÇA-FEIRA, 05/02/2013                                ANO: III Nº:  475       EDIÇÃO DE HOJE: 3 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

Página 3 

    

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE 

A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/ 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Arquivo Assinado Digitalmente. Este documento eletrônico foi 

assinado digitalmente por KARENINE LOOF. AC SERASA RFB. 

Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

0D1A94A7F54992BEC494A2E84504B9C3F992A68A 

 
EXTRATO 

 
 
 
 
CONTRATO Nº 8/2013 de 04/02/2013 – Ref. Pregão nº 2/2013 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATADO(A): NORBERTO HOFFELDER - TRANSPORTE 

OBJETO: Contratação de serviços de transporte escolar para atendimento a alunos residentes 

no município e matriculados em escolas da rede pública no Município de Céu Azul 

VALOR: R$ 44.000,00 (quarenta e quatro mil reais) 

PRAZO VIGÊNCIA: 31/12/2013.     

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

  
339033030000 2530 DESPESAS COM TRANSPORTE ESCOLAR 

 

ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e NORBERTO HOFFELDER 

 

 

 
EXTRATO 

 
 
 
 
CONTRATO Nº 9/2013 de 04/02/2013 – Ref. Pregão nº 2/2013 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATADO(A): V. ROMANI & ROMANI LTDA 

OBJETO: Contratação de serviços de transporte escolar para atendimento a alunos residentes 

no município e matriculados em escolas da rede pública no Município de Céu Azul 

VALOR: R$ 420.910,80 (quatrocentos e vinte mil novecentos e dez reais e oitenta centavos) 

PRAZO VIGÊNCIA: 31/12/2013.     

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

  
339033030000 2530 DESPESAS COM TRANSPORTE ESCOLAR 

 

ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e VALDECIR MARCO ROMANI 

 

 

 
EXTRATO 

 
 
 
 
CONTRATO Nº 10/2013 de 04/02/2013 – Ref. Pregão nº 2/2013 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATADO(A): ZILDA MARIA NANDI DOMENEGATTO - ME 

OBJETO: Contratação de serviços de transporte escolar para atendimento a alunos residentes 

no município e matriculados em escolas da rede pública no Município de Céu Azul 

VALOR: R$ 38.350,20 (trinta e oito mil trezentos e cinqüenta reais e vinte centavos) 

PRAZO VIGÊNCIA: 31/12/2013.     

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

  
339033030000 2530 DESPESAS COM TRANSPORTE ESCOLAR 

 

ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e ZILDA MARIA NANDI DOMENEGATTO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
HOMOLOGAÇÃO 

 
 

HOMOLOGAÇÃO 

 

 Tendo em vista os procedimentos nesta licitação, 

estarem em conformidade com o Edital, fica homologado o julgamento proferido pelo 

Pregoeiro sobre a Licitação na modalidade de Pregão nº 3/2013, que tem por objeto (Registro 

de Preços para futuras e eventuais aquisições de produtos alimentícios para uso nos diversos 

setores e departamentos da Administração Municipal, inclusive na Merenda Escolar (a 

vigência do registro de preços será de 6 meses)), em favor do(s) proponente(s) abaixo 

relacionado(s),  tudo conforme o constante no processo. 

PROPONENTE(S) CNPJ VALOR R$ 

A. CARMINATI SUPERMERCADOS 

LTDA 

76.200.096/0001-01 199.659,74 

MEDIGRAM DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS LTDA 

04.470.877/0001-05 22.331,40 

ATM ALIMENTOS LTDA 05.862.721/0001-24 64.458,32 

C. A. SARTORI OLIVEIRA - 

MINIMERCADO - ME 

11.503.007/0001-42 36.232,13 

P.A. DELLA'NORA - ME 14.930.070/0001-53 45.366,65 

COMÉRCIO DE ALIMENTOS 

RONDONENSE LTDA - ME 

13.581.444/0001-00 15.111,76 

VALOR TOTAL DO PROCESSO R$ 383.160,00           

PAÇO MUNICIPAL, aos  01/02/2013 

 

  

JAIME LUIS BASSO 

Prefeito Municipal 

 

 

 
HOMOLOGAÇÃO 

 
 

HOMOLOGAÇÃO 

                    Tendo em vista os procedimentos nesta licitação, estarem em conformidade com 

o Edital, fica homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro sobre a Licitação na 

modalidade de Pregão nº 4/2013, que tem por objeto (registro de preço de cestas básicas, para 

futuras e eventuais aquisições para o auxílio de Suplemento Alimentar às famílias em situação 

de vulnerabilidade social, amparada pela Lei Municipal 1067/2011, (a vigência do Registro de 

Preços será por 6 (seis) meses, em favor do proponente abaixo relacionado,  tudo conforme o 

constante no processo. 

PROPONENTE CNPJ VALOR R$ 

ATM ALIMENTOS LTDA 05.862.721/0001-24 21.198,00 

PAÇO MUNICIPAL, aos  01/02/2013 

 

 

JAIME LUIS BASSO 

Prefeito Municipal 


